ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

От 28.10.2013

 № 112
пос. Новопокровский
О внесении изменений в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 07июня 2012года №36  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда
работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского

 сельского поселения Новопокровского район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10п.3 Устава Покровского сельского поселения и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского сельского поселения, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, администрация Покровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 07июня 2012года №36  «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского сельского поселения Новопокровского район», следующие изменения: Пункт 3. раздела 2. «Оплата труда» к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского сельского поселения Новопокровского район» изложить в новой редакции:
«3. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению с использованием следующих правил: оклады в которых последние из округляемых чисел менее  или равны пятидесяти заменяются на пятьдесят рублей, оклады в которых последние из округляемых чисел более пятидесяти заменяются на  сто рублей».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального учреждения «Импульс» М.В. Курьянова.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
  Глава

  Покровского сельского поселения

  Новопокровского района                                                     В.В. Сидоров
                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     УТВЕРЖДЕНО:

                                                                             Постановлением Администрации

                                                                             Покровского сельского поселения

                                                                             Новопокровского района

                                                                              От  28.10.2013 № 112
ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОТРАСЛЕВОЙ СИСТЕМЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ИМПУЛЬС»

 ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

   Настоящее Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского сельского поселения (далее - Положение) разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с условиями оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс», перешедших на отраслевые системы оплаты труда,  а также в целях упорядочения оплаты труда работников учреждения, усиления воздействия материального стимулирования работников.
2. Оплата труда
1. Оплата труда работников муниципального учреждения «Импульс» Покровского сельского поселения состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты) и ежемесячных выплат стимулирующего характера (далее-стимулирующие выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением главы Покровского сельского поселения.

3. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению с использованием следующих правил: оклады в которых последние из округляемых чисел менее  или равны пятидесяти заменяются на пятьдесят рублей, оклады в которых последние из округляемых чисел более пятидесяти заменяются на  сто рублей.
4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;

2) премии по результатам хозяйственной деятельности за месяц (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем, в случае исполнения месячного производственного задания;

3) ежемесячное денежное поощрение – в размере 6 должностных окладов;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 2 должностных окладов, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.

5. К выплатам стимулирующего характера относятся:

1) ежемесячная денежная выплата, конкретный размер которой определяются работодателем.

6. Работникам муниципального учреждения «Импульс» производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

7. При формировании фонда оплаты труда работников муниципального учреждения «Импульс» сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной   надбавки   за   сложность   и напряженность труда - в размере 4 должностных окладов;

2) премий по результатам работы в размере 3 должностных окладов;

3) ежемесячное денежное поощрение в размере 6 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;

5) ежемесячной денежной выплаты стимулирующего характера – в размере:

           -должности специалистов и служащих -1500рублей;

           -профессии рабочих – 2430рублей;

8. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 7 настоящего раздела.

9.Для вновь принятых работников на время испытательного срока устанавливается должностной оклад в размере 70% от оклада работника соответствующей профессии (должности). По окончании испытательного срока вновь принятых работников проводится аттестация для подтверждения уровня соответствующей квалификации.

10. Доплата и надбавки  за профессиональное мастерство и за индивидуальные результаты устанавливаются в индивидуальном порядке на основании приказов руководителя из внебюджетных источников.

11. Доплата за совмещение профессий, замещение должностного лица на срок более 2-х недель, устанавливается в пределах экономии фонда заработной платы учреждения в размере до (или равном) 50% оклада по совмещаемой  профессии на основании приказа руководителя.

12. В целях повышения трудовой дисциплины применяется механизм депремирования, уменьшения размера дополнительных выплат, в соответствии с общим перечнем производственных нарушений, наличие которых служит основание для снижения или полного лишения дополнительной части оплаты труда.

 Механизм депремирования к работникам применяется только при наличии соответствующего приказа с четко прописанными претензиями в адрес работника и с отметкой «ОЗНАКОМЛЕН»

Директор МУ «Импульс»                                                                   М.В. Курьянов

                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
     УТВЕРЖДЕНЫ:

                                                                             Постановлением администрации

                                                                             Покровского сельского поселения

                                                                             Новопокровского района

                                                                              от 28.10.2013 № 112
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципального учреждения

«Импульс» Покровского сельского поселения

	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного
оклада, руб.

	1. Должности специалистов и служащих

	Руководитель учреждения (Директор)
	6700

	Ведущий бухгалтер
	6000

	Техник-электрик (бригадир звена)
	5500

	Кассир
	4100

	2. Профессии рабочих

	Тракторист
	4200

	Электрик
	4200

	Слесарь-ремонтник коммунальных сетей
	4200

	Водитель легкового автомобиля
	4200

	Водитель грузового автомобиля
	4200

	Рабочий по благоустройству и озеленению (дворник)
	4200

	Уборщик служебных помещений
	4000